
Кирсановский районный Совет народных депутатов 

Тамбовской области 

 

(четвертый созыв –  шестнадцатое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 
 

24.09.2009                                      г. Кирсанов                                        №  201 

 

О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 

18.04.2008г. № 21 «О  Реестре должностей муниципальной службы в 

муниципальном образовании – Кирсановский район» 

 

           В соответствии с Законом Тамбовской области от 03.03.2009г. № 500 – 

З «О внесении изменений в Закон Тамбовской области «О муниципальной 

службе в Тамбовской области», протестом Кирсановской 

межрайпрокуратуры от 27.07.2009г. № 2355/1475, учитывая заключение 

постоянной комиссии по связям  с органами местного самоуправления, 

общественными организациями и вопросам депутатской этики районного 

Совета народных депутатов,  

         Кирсановский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

        1. Внести в решение Кирсановского районного Совета народных 

депутатов от 18.04.2008 № 21 «О Реестре должностей муниципальной 

службы в муниципальном образовании – Кирсановский район» изменения 

согласно приложению. 

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

       3. Настоящее решение опубликовать в газете «Кирсановская газета». 

       4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по связям с органами местного самоуправления, 

общественными организациями и вопросам депутатской этики районного 

Совета народных депутатов (С.С. Зеленов). 

 

 

 

 

Председатель районного                                              Глава района 



Совета народных депутатов 

                      А.У. Короткевич                                                  В.А. Хатунцев       

                                                                   

 

 

 

 

 

                                                                                   Приложение                                                                                                                                                                                         

                                                                                    к решению районного Совета 

                                                                    народных депутатов 

                                                                                         от 24.09.2009 №  201 

 

Изменения 

в Реестр должностей муниципальной службы в муниципальном 

образовании – Кирсановский район 

 

Раздел 2.  Должности муниципальной службы 

в исполнительно-распорядительном органе местного самоуправления – 

администрации Кирсановского района 

 

         Должности муниципальной службы, замещаемая по контракту, 

заключаемому но результатам конкурса на срок полномочий, 

определяемый Уставом Кирсановского района 

 

Высшая группа должностей муниципальной службы 

 

Глава администрации 

 

         Должности муниципальной службы, замещаемые для  

непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего 

муниципальную должность, на срок полномочий указанного лица 

 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

 

Помощник главы администрации 

 

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения 

трудового договора с установленным кругом обязанностей 

по обеспечению исполнения полномочий органа местного 

самоуправления 

 

Главная группа должностей муниципальной службы 

 

Первый заместитель главы администрации 



Заместитель главы администрации 

Управляющий делами 

Начальник управления 

Председатель комитета 

Начальник отдела 

Начальник отдела, главный бухгалтер 

Начальник отдела, главный архитектор 

 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

 

Заместитель начальника управления 

Заместитель председателя комитета 

Заместитель начальника отдела 

Главный юрисконсульт 

Главный бухгалтер 

Начальник отдела управления 

Начальник отдела комитета 

 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

 

Консультант 

Главный специалист 

Ведущий специалист 

Юрисконсульт 

Инспектор 

Бухгалтер 

 

Младшая группа должностей муниципальной службы 

 

Специалист 1 разряда 

Специалист" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


